



ORÇAMENTO



SERVIÇO: FORNECIMENTO DE CONJUNTO PAISAGÍSTICO PARA PRAÇA DA BIBLIA, AV. ADOLFO MUNIZ E PRAÇA ANTÔNIO RIBEIRO DA CUNHA

FONTE	COD.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	Preço Unitário (R\$)	Pr. Unit. + B.D.I. (R\$)	Pr. Total (R\$)
	1.	CONJUNTO DE PAISAGISMO					
FDE	16.03.087	FORRACAO - LANTANA	M2	5,00	R\$ 58,15	R\$ 74,50	R\$ 372,50
FDE	16.03.319	ARBUSTO QUARESMEIRINHA H=0,50 A 0,70M	UN	3,00	R\$ 55,65	R\$ 71,30	R\$ 213,89
SIURB	180367	AZALÉA (RHODODENDRON INDICUM)	UN	72,00	R\$ 39,23	R\$ 50,26	R\$ 3.618,83
FDE	16.03.315	FORRAÇÃO MORÉIA-AMARELA	M2	2,00	R\$ 470,33	R\$ 602,59	R\$ 1.205,18
SIURB	180351	TUMBERGIA (THUNBERGIA GRANDIFLORA)	UN	20,00	R\$ 34,77	R\$ 44,55	R\$ 890,95
SIURB	180383	HIBISCO (HIBISCUS ROSA SINENSIS)	UN	8,00	R\$ 33,09	R\$ 42,39	R\$ 339,16
FDE	16.03.077	ARBUSTO PRIMAVERA H=0.50 A 0.70 M	UN	10,00	R\$ 34,83	R\$ 44,62	R\$ 446,23
FDE	16.03.088	FORRACAO - LIRIO AMARELO	M2	2,00	R\$ 88,32	R\$ 113,15	R\$ 226,30
SIURB	180280	PALMEIRA IMPERIAL (ROY STONEAOLERACEA)	UN	2,00	R\$ 70,13	R\$ 89,85	R\$ 179,70
FDE	16.03.114	FORRAÇÃO TRAPOERABA	M2	1,00	R\$ 149,36	R\$ 191,37	R\$ 191,37
CPOS	3404160	ÁRVORE ORNAMENTAL TIPO ARECA BAMBU - H= 2,00 M	UN	3,00	R\$ 79,62	R\$ 102,01	R\$ 306,03
FDE	16.03.083	BAMBU H=1,00 A 2,00 M - BAMBUZINHO	UN	30,00	R\$ 31,89	R\$ 40,86	R\$ 1.225,74
SUBTOTAL							R\$ 9.215,88
TOTAL GERAL							R\$ 9.215,88

Referência:

FDE-ABRIL/2019 - Com Desoneração
CPOS - Boletim 174 - Com Desoneração
SIURB - ABRIL/2019 - COM DESONERAÇÃO

Cajati, 10 de outubro de 2019